
Protokół Nr VIII 
z Sesji Rady Gminy Pniewy  

z dnia 21 lipca 2015 roku  

 

Pkt. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pniewy Pani Kinga Dominiak, która powitała 

zebranych i słowami: „Otwieram Sesję Nadzwyczajną Rady Gminy Pniewy” o godzinie 800 otworzyła 

obrady. Sesja została zwołana na wniosek Pana Wójta.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

W obradach uczestniczyło 11 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszące-go 15 osób, 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - listy obecności radnych i 

sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokółu.  

Nieobecni:  

1. Radny Łukasz Kempka  

2. Radny Marcin Horst  

3. Radny Piotr Janota  

4. Radny Grzegorz Sowiński.  

Pani Przewodnicząca powitała obecnych na sesji:  

• Wójta Pana Wiesława Nasiłowskiego,  

• Radnych Rady Gminy,  

• Sołtysów,  

• Pracowników Urzędu Gminy,  

• Wszystkich, którzy przybyli na dzisiejsze spotkanie.  

 

Przedstawiła proponowany porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Podjęcie uchwały Zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Pniewy na 2015 rok.  

3. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Pkt.2 Podjęcie uchwały Zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Pniewy na 2015 rok.  

 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały z uzasadnieniem.  

 

 

UZASADNIENIE  

DOCHODY  

W Dziale 756 o kwotę 2.444,68 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od spadków i 

darowizn.  

W Dziale 758 o kwotę 31.230,32 zł. zwiększa się plan wydatków z tytułu niewykorzystanych 

wydatków, które nie wygasły z końcem 2014 roku.  

WYDATKI  

W Dziale 600 o kwotę 6.386,79 zł. zwiększa się plan wydatków na realizację inwestycji  

„Uzupełnienie ubytków i powierzchniowe utrwalenie nawierzchni drogowej emulsją asfaltową i 

grysem kamiennym na drodze w miejscowości Kocerany”, o kwotę 37.491,00 zł. zwiększa się plan 

wydatków na realizację inwestycji „Uzupełnienie ubytków i powierzchniowe utrwalenie nawierzchni 

drogowej emulsją asfaltową i grysem kamiennym na drodze Dąbrówka - Daszew”, o kwotę 3.112,64 

zł. zwiększa się plan wydatków na realizację inwestycji „Uzupełnienie ubytków i powierzchniowe 



utrwalenie nawierzchni drogowej emulsją asfaltową i grysem kamiennym na drodze Kolonia Jurki - 

Przęsławice”, o kwotę 3.046,57 zł. zwiększa się plan wydatków na realizację inwestycji „Uzupełnienie 

ubytków i powierzchniowe utrwalenie nawierzchni drogowej emulsją asfaltową i grysem kamiennym 

na drodze w miejscowości Cychry”, ”, o kwotę 7.047,49 zł. zwiększa się plan wydatków na realizację 

inwestycji „Uzupełnienie ubytków i powierzchniowe utrwalenie nawierzchni drogowej emulsją 

asfaltową i grysem kamiennym na drodze w miejscowości Wilczoruda”, o kwotę 12.915,51 zł. 

zwiększa się plan wydatków na realizację inwestycji „Uzupełnienie ubytków i powierzchniowe 

utrwalenie nawierzchni drogowej emulsją asfaltową i grysem kamiennym na drodze Kruszew – Wola 

Pniewska”,  

W Dziale 700 o kwotę 14.675,00 zł. zwiększa się plan wydatków z tytułu wypłaty odszkodowania za 

zajęcie gruntu pod drogę gminną w miejscowości Osieczek.  

W Dziale 750 o kwotę 51.000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków przeznaczonych na remont 

istniejącego drenażu opaskowego przy budynku Urzędu Gminy.  

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Tomasz Góralewicz poinformował, iż członkowie Komisji projekt 

uchwały zaopiniowali pozytywnie.  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak powiedziała, że bardzo sceptycznie podchodzi do 

projektu tej uchwały, ponieważ nie ma konkretnych wyliczeń ile pieniędzy jest potrzebne na 

poszczególną drogę. Wszystkie drogi były robione w poprzednim roku i miały źle wykonaną 

nawierzchnię. Obawia się, że może pieniędzy zabraknąć na poszczególne remonty. Zasugerowała, by 

wyremontować powyższe drogi w późniejszym terminie, być może inną technologią.  

Pan Wójt powiedział, że tą technologią zrobionych było wiele dróg z terenu naszej Gminy. W 

ubiegłym roku robiła ich firma Skiergaz, która źle wykonała swoje zadanie. W zeszłym tygodniu był w 

Urzędzie Gminy Prezes firmy ze swoim Prawnikiem, którzy złożyli rezygnację z wykonania dalszych 

robót. Na drogach jest już zrobione częściowe zabezpieczenie czyli podbudowa. Szkoda, żeby zostało 

zmarnowane to, co już zostało zrobione. Taką technologią robiona była robiona 2 lata temu droga w 

Wólce Załęskiej i wszyscy są bardzo zadowoleni z wykonania jej.  

Firma Skiergaz zapłaciła 70 tys. kary, 190 tys. złotych było zatrzymane w budżecie Gminy. 

Zasugerował, aby przed następnym przetargiem członkowie Komisji pojechali na drogi, które dana 

firma już wykonywała w celu obejrzenia prac i zasięgnięcia opinii. Prosił Radnych o pozytywne 

zaopiniowanie powyższego projektu uchwały a także o pomoc w znalezieniu solidnej firmy do 

wykonania prac na drogach. Jeżeli drogi zostaną wykonane zgodnie ze sztuką budowlaną, to na 

pewno będą solidne. Koszt położenia asfaltu jest wielokrotnie wyższy od kosztu położenia emulsji.  

 

Radny Pan Ryszard Piotrkowicz powiedział, że każdy ma poważne obawy odnośnie wykonania dróg 

dotychczasową metodą technologiczną, czy nie ulegną ponownej dewastacji. Zaproponował, aby w 

przyszłości robić dobrze nawet mniejsze odcinki dróg, by natychmiast w nie było potrzeby 

remontować ich.  

Pani Przewodnicząca powiedziała, że analizowała budżety z poprzednich lat i np. na drogę Wola-

Pniewska – Kruszew na odcinek ok. 3 km wydatkowano kwotę 450 tys. zł. Droga ta corocznie jest 

remontowana, jest nawet potrzeba zrobienia nowej podbudowy, ponieważ dotychczasowa była źle 

wykonana. Uważa, że za 450 tys. zł. można by zrobić ładny odcinek drogi asfaltowej, do której nie 

byłoby potrzeby corocznie wracać w celu uzupełnienia ubytków.  

Sołtys Pan Tadeusz Skarżyński powiedział, że w Wilczorudzie jest asfalt grubości 4 cm od około 30 lat. 

W ubiegłym roku był remontowany, polany emulsją, która nie zdała egzaminu. Odchodzi od podłoża, 

po prostu nie nadaje się.  

Radny Pan Jarosław Piotrkiewicz powiedział, że Pan Wójt właśnie taką technologią chce remontować 

drogi. Radni są pełni obaw, że w najbliższym czasie ponownie będzie potrzeba remontów tych dróg.  

Radny Pan Tomasz Dusza również przedstawił swe obawy w sprawie remontów dróg wspomnianą 



technologią. Stwierdził, że materiały zmieniły się, są złe lepiszcza, niszczy się wierzchnia warstwa. 

Uważa, że drogi powinny mieć położoną cienką warstwę asfaltu. Tam, gdzie był dotychczas nawet 

cienki asfalt i zrobiły się koleiny, to emulsją tych kolein nie wyrówna się, a asfaltem tak. Jest za 

położeniem na drogi cienkiej warstwy asfaltu. Chciałby, aby w przeciągu kilku lat wyremontować 

drogi asfaltem, nie emulsją, która się nie sprawdza się. Nie jest przeciwnikiem napraw dróg, chce, aby 

zmienić technologię na położenie nawet cienkiego asfaltu, lub inną technologią, która będzie 

funkcjonowała 8-10 lat.  

Pan Wójt powiedział, że są na terenie Gminy drogi mające 30 – 35 lat – np. Wilczoruda. W Wiatrowcu 

droga ma około 15 lat, Tomaszówka – Jeziora – też stara droga. Drogi robione są jednakową 

technologią. Mieszkańcy wielu wsi są zadowoleni z wykonania dróg. Należy sprawdzić w terenie 

zrealizowane już zlecenia Firm, które złożą oferty do przetargu. Prosił o zabezpieczenie dróg, których 

budowa została rozpoczęta. Mieszkańcy wsi Daszew przeznaczyli na drogę 35 tys. zł. środków 

własnych. Uważa, że można odejść od tej technologii w przyszłym roku.  

Radny Pan Karol Drożdż, zadał pytanie dotyczace przedstawionych rozliczeń przeznaczonych na 

remonty dróg,  

Pan Wójt wyjaśnił, iż jest obecnie 260 tys. zł tj. 70 tys. kary, 190 tys. złotych było zatrzymane w 

budżecie Gminy.  

Sołtys wsi Przykory Pani Urszula Lesiak w imieniu mieszkańców wsi podziękowała za wykonaną drogę 

obecną technologią czyli polaną emulsją. Wszyscy mieszkańcy są z wykonania drogi bardzo 

zadowoleni.  

Po rozmowach Pani Przewodnicząca projekt powyższej uchwały poddała pod głosowa-nie.  

”Za głosowało 6 Radnych,  

„Przeciw” – 5 Radnych,  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr VIII.40.15 z dnia 21 lipca 2015 r., zmieniająca uchwa-łę budżetową 

na rok 2015 – została podjęta.  

 

Pkt. 3 Zamknięcie posiedzenia.  

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Domi-niak słowami 

„zamykam obrady Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym” o godzinie 830 zamknęła obrady.  

 

(Płyta z nagraniem z obrad Sesji stanowi załącznik do protokołu).  

 

 

Protokółowała Przewodnicząca Rady Gminy  

Izabela Stykowska Kinga Dominiak 


